इन पुरस्कारों का उद्देश्य समाज की प्रतिभाओं को प्रोत्साहित कर उनके योगदान से जन मानस को लाभान्वित करना है। श्री अ. भा. साधुमार्गी जैन महिला समिति : समाज में महिला शक्ति को सृजनात्मक कार्यों से जोड़ने, उनमें जागृति एवं प्रेरणा का संचार करने के लिए 8 अक्टूबर 1967 (वि.सं. 2023) को श्रीमती आनन्दकंवरजी पितलिया के नेतृत्व में श्री अ.भा. सा. जैन महिला समिति का गठन हुआ। वर्तमान में 281 महिला मंडल व 59 प्रतिनिधिमंडल शाखाएं महिला समिति के अंतर्गत उत्कृष्ट धर्म प्रभावना कर रही हैं और 15000 से अधिक आजीवन सदस्याएं बन चुकी हैं।

श्री अ. भा.